



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

1 – PROPOSTA COMERCIAL - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 012 ANO:2024

Abertura Pública dia: 27/09/2024 – 09H00min

FORNECEDOR: COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90721640-30 CNPJ: 24.796.929/0001-37

ENDEREÇO: RUA CONCORDIA, 3339, BAIRRO PRIMAVERA CEP: 85.963-182

CIDADE: MARECHAL CANDIDO RONDON ESTADO: PARANÁ

Telefone: 45-92001-8825 email: comportecpb@gmail.com

Tendo examinado minuciosamente o conteúdo do Edital PE 012/2024, bem como seus anexos, em especial o Anexo I – Termo de Referência e tomando conhecimento de todas as condições estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

CEASA CASCAVEL DIMENSIONAMENTO DE PESSOAL

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PESSOAL	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR 24 MESES
Varredor - 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	2	R\$ 5.395,56	R\$ 10.790,72	R\$ 258.977,28
Roçador - 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	1	R\$ 4.798,91	R\$ 4.798,91	R\$ 115.173,84
Auxiliar de Serviços Gerais (masculino/feminino) 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	2	R\$ 5.866,72	R\$ 11.733,44	R\$ 281.602,56
Servente com cumulação de copeiragem, das 07h às 16h, com intervalo de 1 hora, de segunda a sexta – 40h semanais	1	R\$ 4.631,73	R\$ 4.631,73	R\$ 111.161,52
Posto de Portaria de 12 (doze) horas das 06hs às 18hs, envolvendo 2 (dois) porteiros em turnos de 12 X 36.	2	R\$ 5.780,69	R\$ 11.561,38	R\$ 277.473,12
TOTAL	8		R\$ 43.516,18	R\$ 1.044.388,32

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:11291
911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE MARECO
DE
SOUZA:11291911928
Dados: 2024.10.08
08:26:53 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

2. UNIFORMES

DESCRIÇÃO	QTDE PESSOAL	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR 24 MESES
Camiseta manga curta - 02 pares por funcionário	16	R\$ 22,00	R\$ 29,33	R\$ 704,00
Camiseta manga longa - 02 pares por funcionário	16	R\$ 23,00	R\$ 30,67	R\$ 736,00
Calça Comprida, em tecido resistente – 02 pares por funcionário	16	R\$ 55,00	R\$ 73,33	R\$ 1.760,00
Calçados apropriados para o serviço – 01 por funcionário	8	R\$ 60,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00
Japona, que ofereça proteção contra o frio – 01 por funcionário	8	R\$ 108,50	R\$ 72,33	R\$ 1.736,00
Kit - Capa de Chuva com Capuz, Calça e bota PVC cano longo – 01 por funcionário	8	R\$ 50,00	R\$ 33,33	R\$ 800,00
Boné de Brim para proteger do SOL	5	R\$ 15,00	R\$ 6,25	R\$ 150,00
Colete Refletivo	5	R\$ 10,99	R\$ 4,58	R\$ 109,90
Perneira PVC	5	R\$ 23,66	R\$ 9,86	R\$ 236,60
Protetor Auricular	5	R\$ 1,50	R\$ 0,63	R\$ 15,00
Óculos protetor	5	R\$ 3,15	R\$ 1,31	R\$ 31,50
Luvas de algodão com raspa de borracha	5	R\$ 2,50	R\$ 1,04	R\$ 25,00
Luva de Raspa de Couro	5	R\$ 10,98	R\$ 4,58	R\$ 109,80
Protetor Solar	5	R\$ 12,00	R\$ 5,00	R\$ 120,00
TOTAL			R\$ 312,24	R\$ 7.493,80

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:1129
1911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE MARECO
DE
SOUZA:11291911928
Dados: 2024.10.08
08:27:36 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

3. MATERIAIS DE LIMPEZA

3.1 SERVIÇOS ITEM 7 TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	SACOS PLASTICOS 200 LT	1 FARDO c/100	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
2	VASSOURÃO GARI	UNIDADE	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$1.152,00
3	PA COLETORA DE LIXO ARTICULADA CABO LONGO 80CM - vida util 2 meses	UNIDADE	2	R\$ 24,90	R\$ 24,90	R\$ 597,60
TOTAL					R\$ 147,90	R\$ 3.549,60

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:1129
1911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:112919119
28
Dados: 2024.10.08
08:27:50 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

3.2 SERVIÇOS ITEM 8 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Soluções desinfetantes/sanificantes	GALÃO 5 LT	4	R\$8,90	R\$ 35,60	R\$ 854,40
2	Hipoclorito de sódio de 10 a 12%	GALÃO 5 LT	4	R\$29,90	R\$ 119,60	R\$ 2.870,40
3	Detergente líquido neutro p/ pias, azulejos e pisos	GALÃO 5 LT	4	R\$14,00	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
4	Sabão em pedra	UNIDADE	4	R\$2,80	R\$ 11,20	R\$268,80
5	Luva de látex natural (Sanro ou similar)	PAR	4	R\$5,56	R\$22,24	R\$ 533,76
6	Panos de limpeza p/piso 100% algodão (saco branco alvejado 90x70cm) sem acabamento	UNIDADE	4	R\$6,90	R\$27,60	R\$662,40
7	Baldes de polipropileno 20 litros c/ alça e s/ aba (uso doméstico) - vida útil estimada 4 meses	UNIDADE	2	R\$16,00	R\$ 8,00	R\$192,00
8	Vassoura tipo esfregão	UNIDADE	2	R\$18,00	R\$36,00	R\$ 864,00
9	Pá quadrada pequena c/ cabo 45 cm (2,10x50mm)vida útil 6 meses	UNIDADE	2	R\$32,99	R\$ 11,00	R\$263,92
10	Rodo cepa pp médio 40 cm, borracha natural duplo, peso 145g, cabo 120 cm	UNIDADE	2	R\$12,00	R\$ 24,00	R\$576,00
11	Sacos de lixo de 150 litros, reforçado, na cor preta	PACOTE C/ 100	2	R\$52,00	R\$104,00	R\$2.496,00
12	Sacos de lixo de 40 litros, reforçado, na cor preta	PACOTE C/ 100	2	R\$12,00	R\$ 24,00	R\$ 576,00

VICTOR HENRIQUE MARECO DE SOUZA:11291911928
Assinado de forma digital por VICTOR HENRIQUE MARECO DE SOUZA:11291911928
Dados: 2024.10.08 08:28:07 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

13	Papel higiênico creme - rolo c/ 300m	FARDO 8 ROLOS	10	R\$ 20,17	R\$ 201,70	R\$4.840,80
14	Papel toalha em bobina de 25cmx50m, em papel não reciclado	FARDO 8 ROLOS	8	R\$ 36,30	R\$290,40	R\$6.969,60
15	Sabonete líquido biodegradável	GALÃO 5 LT	2	R\$ 19,00	R\$38,00	R\$ 912,00
16	Escova sanitária	UNIDADE	2	R\$ 7,90	R\$15,80	R\$ 379,20
17	Esponjas p/ limpeza, dupla face, retangular, verde/amarela (102x69x28)	UNIDADE	8	R\$0,95	R\$ 7,60	R\$ 182,40
18	Flanelas na cor laranja p/ limpeza de pias e azulejos (0,53 x 0,53 cm)	UNIDADE	4	R\$4,90	R\$19,60	R\$470,40
19	Flanelas na cor branca p/ limpeza de vasos sanitários (0,53 x 0,53cm)	UNIDADE	4	R\$4,90	R\$19,60	R\$ 470,40
20	Tela odorizante para mictório	UNIDADE	6	R\$3,90	R\$23,40	R\$561,60
21	Pedra/Pastilha sanitária	UNIDADE	8	R\$1,70	R\$13,60	R\$326,40
22	Álcool, etílico, hidratado, 92,8% INPM, 1000ml	UNIDADE	2	R\$11,90	R\$23,80	R\$571,20
23	Álcool 70% em gel higienizante para ser utilizado em dispenser's tipo saboneteira	UNIDADE	2	R\$14,00	R\$28,00	R\$672,00
TOTAL					R\$ 1.160,74	R\$ 27.857,68

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:112
91911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:11291911
928
Dados: 2024.10.08
08:28:20 -03'00'

SERVIÇOS E
MONITORAMENTO

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

3.3 SERVIÇOS ITEM 9 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Soluções desinfetantes / sanificantes	GALÃO 5 LT	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 213,60
2	Hipoclorito de sódio de 10 a 12%	GALÃO 5 LT	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 717,60
3	Detergente para lavar louça - 500ml	GALÃO 5 LT	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 324,00
4	Sabão em pedra	UNIDADE	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60	R\$ 134,40
5	Luva de látex natural (Sanro ou similar)	PAR	2	R\$ 5,56	R\$ 11,12	R\$ 266,88
6	Panos de limpeza p/ piso 100% algodão (saco branco alvejado 90x70cm) sem acabamento	UNIDADE	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80	R\$ 331,20
7	Baldes de polipropileno 20 litros c/ alça e s/ aba (uso doméstico) -vida útil estimado 4 meses	UNIDADE	1	R\$ 16,00	R\$ 4,00	R\$ 96,00
8	Vassoura tipo doméstico c/ base de madeira e cerdas de nylon	UNIDADE	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 237,60
9	Pá quadrada pequena c/ cabo 45 cm (2,10 x 50mm)- vida útil estimada 6 meses	UNIDADE	1	R\$ 7,09	R\$ 1,18	R\$ 28,36

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:112
91911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE MARECO
DE SOUZA:1129191192
8
Dados: 2024.10.08
08:28:36 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
 COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
 CNPJ. 24.796.929/0001-37
 E-MAIL: comportecpb@gmail.com

10	Rodo cepa pp médio 40 cm, borracha natural duplo, peso 145g, cabo 120 cm	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 288,00
11	Sacos de lixo de 100 litros, reforçado, na cor preta	FARDO C/100	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 864,00
12	Sacos de lixo de 40 litros, reforçado, na cor preta	FARDO C/100	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 288,00
13	Papel higiênico de 1ª qualidade, cor branca, contendo 60m cada rolo, folha dupla	FARDO C/8	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
14	Papel toalha interforlhado de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, cor branca, 23cm x 21cm	FARDO C/8	1	R\$ 13,95	R\$ 13,95	R\$ 334,80
15	Sabonete líquido, de odor agradável, com ph neutro concentrado	GALÃO 5 LT	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 477,60
16	Escova Sanitária	UNIDADE	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 189,60
17	Esponjas p/ limpeza, dupla face, retangular, verde/amarela (102x69x28)	UNIDADE	5	R\$ 0,95	R\$ 4,75	R\$ 114,00
18	Flanelas na cor laranja p/ limpeza de pias e azulejos (0,53 x 0,53 cm)	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 235,20
19	Flanelas na cor branca p/ limpeza de vasos sanitários (0,53 x 0,53cm)	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 235,20
20	Desodorizador de ambiente, fragrância lavanda, frasco com 440ml	UNIDADE	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 235,20
21	Placas de sinalização de limpeza – piso molhado -vida útil 24 meses	UNIDADE	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
22	Álcool, etílico, hidratado, 92,8% INPM, 1000ml	UNIDADE	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 285,60
23	Álcool 70% em gel higienizante para ser utilizado em dispenser's tipo saboneteira	UNIDADE	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 336,00

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
 CNPJ. 24.796.929/0001-37

Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
 CPF: 85960-000
 E-MAIL: comportecpb@gmail.com

VICTOR
 HENRIQUE
 MARECO DE
 SOUZA:11298
 1911928

Assinado de forma digital por VICTOR HENRIQUE MARECO DE SOUZA:1129811928
 Dados: 2024.10.08 08:28:51 -03'00'



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

24	Lustra móveis cremoso, fragrância lavanda, frasco com 200ml,	UNIDADE	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 189,60
25	Lã aço, material aço-carbono, abrasividade fina	PACOTE 8 UNIDADES 60GR	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 52,80
26	Pedra/Pastilha Sanitária	PACOTE 20 GR	4	R\$ 1,70	R\$ 6,80	R\$ 163,20
TOTAL				R\$ 364,81	R\$ 8.755,44	

4. EQUIPAMENTOS

4.1 SERVIÇOS ITEM 8 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Dispenser para papel toalha em bobina 25 cm x 50 m - INOX	4	R\$ 184,00	R\$ 30,67	R\$ 736,00
2	Dispenser para sabonete líquido - INOX	4	R\$ 66,50	R\$ 11,08	R\$ 266,00
3	Dispenser/suporte p/ papel higiênico rolo 300 m - INOX	6	R\$ 69,90	R\$ 17,48	R\$ 419,40
4	Cestos de lixo aramado na cor cinza - 100 litros	2	R\$ 121,61	R\$ 10,13	R\$ 243,22
5	Lixeira redonda, de plástico resistente, c/ tampa acionada por pedal, na cor cinza - 20 litros	6	R\$ 137,50	R\$ 34,38	R\$ 825,00
7	Escadas 7 degraus	1	R\$ 192,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00
8	Placas sinalizadoras - limpeza não entre	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
9	Placas sinalizadoras - piso molhado	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
10	Mangueira (50 metros de comprimento)	1	R\$ 130,00	R\$ 5,42	R\$ 130,00
11	Lavadora de alta pressão Bivolt	1	R\$ 367,32	R\$ 15,31	R\$ 367,56
12	Extensão para equipamentos 50 metros	1	R\$ 75,00	R\$ 3,13	R\$ 75,00
13	Caçamba estacionária ecológica 05 m3 As Caçambas deverão apresentar fundo com aplicação de anticorrosivo e estanqueidade de modo a impedir vazamento de líquidos.	1	R\$3.300,00	R\$137,50	R\$3.300,00
TOTAL				R\$ 275,50	R\$ 6.611,94

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA

CNPJ. 24.796.929/0001-37

Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825

CPF: 85960-000

E-MAIL: comportecpb@gmail.com

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:112
91911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE MARECO
DE
SOUZA:1129191192
8
Dados: 2024.10.08
08:29:06 -03'00'



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

4.2 SERVIÇOS ITEM 9 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Dispenser para papel toalha em bobina 25 cm x 50 m	2	R\$ 184,00	R\$ 15,33	R\$ 368,00
2	Dispenser para sabonete líquido - INOX	2	R\$ 66,50	R\$ 5,54	R\$ 133,00
3	Dispenser/suporte p/ papel higiênico rolo 300 m	2	R\$ 69,90	R\$ 5,83	R\$ 139,80
4	Lixeira redonda, de plástico resistente, c/ tampa acionada por pedal, na cor cinza – 20 litros	2	R\$ 23,17	R\$ 1,93	R\$ 46,34
5	Placas sinalizadoras - piso molhado	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
TOTAL				R\$ 29,84	R\$ 716,14

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO KG (QUILOGRAMA)	*ESTIMATIVA 100KG MENSAL
EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS CLASSE I	R\$ 2,80	R\$ 280,00
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO TONELADA	*ESTIMATIVA 5 TONELADAS MENSAL
EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS CLASSE II – A E CLASSE II – B	0,5	R\$ 2.500,00
TOTAL		R\$ 2.780,00

*Quantidade não fixa ela pode variar tanto a maior quanto a menor

VICTOR
HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:1129
1911928

Assinado de forma
digital por VICTOR
HENRIQUE MARECO
DE
SOUZA:1129191192
8
Dados: 2024.10.08
08:29:19 -03'00'

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com



COMPORTEC

Fone: (45) 9 9985-6473 / (45) 9 2001-8825
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

6. RESUMO DA PROPOSTA

DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL	VALOR 24 MESES
DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL	R\$43.516,18	R\$1.044.388,32
UNIFORME	R\$305,34	R\$7.493,80
MATERIAL DE LIMPEZA	R\$1.673,45	R\$40.162,72
EQUIPAMENTOS	R\$305,35	R\$7.328,08
ITEM 7.3 E 7.4 DO TERMO DE REFERENCIA EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS PERIGOSOS CLASSE I	R\$280,00	R\$6.720,00
ITEM 7.5 E 7.6 DO TERMO DE REFERENCIA EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS CLASSE II – A E CLASSE II – B	R\$2.500,00	R\$60.000,00
TOTAL	48.587,21	R\$1.166.092,92

Marechal Candido Rondon, 27 de setembro de 2024.

VICTOR HENRIQUE
MARECO DE
SOUZA:11291911928

Assinado de forma digital por
VICTOR HENRIQUE MARECO
DE SOUZA:11291911928
Dados: 2024.10.08 08:29:35
-03'00'

VICTOR HENRIQUE MARECO DE SOUZA
CPF: 112.919.119-28

RG 14.092.791-0 SESP/PR
COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ nº 24.796.929/0001-37

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA
CNPJ. 24.796.929/0001-37
Fone: (45)9 9985-6473 / (45)9 2001-8825
CPF: 85960-000
E-MAIL: comportecpb@gmail.com

TOTAL PROPOSTA CEASA CASCAVEL

	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL	VALORE TOTAL 24 MESES
1	COLABORADORES	R\$ 43.516,18	R\$ 1.044.388,32
2	UNIFORMES / EPIs	R\$ 312,24	R\$ 7.493,80
3	MATERIAIS VARREDORES	R\$ 147,90	R\$ 3.549,60
4	MATERIAIS SANITARIOS	R\$ 1.160,74	R\$ 27.857,68
5	MATERIAIS ADMINISTRATIVO/COZINHA	R\$ 364,81	R\$ 8.755,44
6	EQUIPAMENTOS BANHEIROS	R\$ 138,00	R\$ 3.311,94
7	EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVO/ COZINHA	R\$ 29,84	R\$ 716,14
8	TRANSPORTE RESIDUOS	R\$ 2.780,00	R\$ 66.720,00
9	CAMINHÃO E CAÇAMBA	R\$ 137,50	R\$ 3.300,00
TOTAL			R\$ 1.166.092,92

CEASA CASCAVEL DIMENSIONAMENTO DE PESSOAL

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE PESSOAL	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR 24 MESES
Varredor - 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	2	R\$ 5.395,36	R\$ 10.790,72	R\$ 258.977,28
Roçador - 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	1	R\$ 4.798,91	R\$ 4.798,91	R\$ 115.173,84
Auxiliar de Serviços Gerais (masculino/feminino) 44h semanais sendo: segunda a sexta das 07h00 às 16h00, com intervalo de 1 (uma) hora e sábados das 07h00 às 11h00	2	R\$ 5.866,72	R\$ 11.733,44	R\$ 281.602,56
Servente com cumulação de copeiragem , das 07h às 16h, com intervalo de 1 hora, de segunda a sexta – 40h semanais	1	R\$ 4.631,73	R\$ 4.631,73	R\$ 111.161,52
Posto de Portaria de 12 (doze) horas das 06hs às 18hs, envolvendo 2 (dois) porteiros em turnos de 12 X 36.	2	R\$ 5.780,69	R\$ 11.561,38	R\$ 277.473,12
TOTAL	8		R\$ 43.516,18	R\$ 1.044.388,32

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Discriminação dos Serviços (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (Dia/mês/ano)	
B	Município/UF	CASCADEL/PR
C	Ano, Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SIEMACO-PR 2024
D	Nº de meses da Execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VARREDOR 220 HORAS MENSALIS
	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.700,00
3	Carga horaria semanal posto	44
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SIEMACO-PR 2024
5	Data base da categoria (Dia/mês/ano)	01/02/2024 a 31/01/2026

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.700,00
B	Adicional de Insalubridade	20,00%	R\$ 282,40
C	Desjejum	0,00%	R\$ 160,00
D			
E			
F			
H			
I			
	Total		R\$ 2.142,40

Módulo - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13.º (Décimo terceiro) Salários, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 178,46
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 259,23
	Total	20,43%	R\$ 437,69

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 516,02
B	Salário educação	2,50%	R\$ 64,50
C	SAT - RAT x FAP	1,5000%	R\$ 38,70
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 38,70
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 25,80
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,48
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,16
H	FGTS	8,00%	R\$ 206,41
	Total	35,30%	R\$ 910,77

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	%	Valor (R\$)
A	Transporte (Cláusula 15.º da CCT)	R\$ 102,00	R\$ 121,20
B	Auxílio Refeição/Alimentação (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 560,00
C	Auxílio Refeição/Alimentação Férias (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 46,67
D			
E			
F			
	Total		R\$ 727,87

Quadro - Resumo do Módulo 2 - encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 437,69
B	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 910,77
C	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 727,87
	Total	R\$ 2.076,33

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio indenizado	0,42%	R\$ 14,55
B	Incidentia do FGTS sobre aviso previo indenizado	0,03%	R\$ 1,16
C	Multa do FGTS e contribuições sociais sobre o aviso previo indenizado	2,00%	R\$ 69,82
D	Aviso Previo Trabalhado	1,94%	R\$ 67,72
E	Incidentia dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Previo Trabalhado	0,68%	R\$ 23,91
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Previo Trabalhado	2,00%	R\$ 69,82
	Total	7,07%	R\$ 246,97

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Ausências legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias (JÁ CONSTA NO 2.1 B)	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,58%	R\$ 20,11
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,05%	R\$ 1,61
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0,10%	R\$ 3,46
E	Substituto na cobertura Afastamento Maternidade	0,10%	R\$ 3,46
F	Substituto no Auxílio Doença	0,23%	R\$ 7,89
	Total	1,05%	R\$ 36,51

Submódulo 4.2 - Intra jornada

4.2	Intra jornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
	Total	0,00%	R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	R\$ 36,51
	Intra jornada	R\$ -
	Total	R\$ 36,51

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	%	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's		
	Total		R\$ -

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor R\$
A	Custos Indiretos	7,0000%	R\$ 315,16
B	Lucro	4,5500%	R\$ 219,19
C	Tributos		
C.1	Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0,65%	R\$ 35,07
	COFINS	3,00%	R\$ 161,86
C.2	Tributos Estaduais (especificar)		
C.3	Tributos Municipais (especificar)		
	ISS	3,00%	R\$ 161,86
Total dos Tributos		6,65%	R\$ 358,79
TOTAL			R\$ 893,14

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada á execução contratual (valor por empregado)	%	Valor R\$
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	39,71%	R\$ 2.142,40
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários	38,48%	R\$ 2.076,33
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	4,58%	R\$ 246,97
D	Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente	0,68%	R\$ 36,51
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	0,00%	R\$ -
	Subotal (A+B+C+D+E)	83,45%	R\$ 4.502,22
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	16,55%	R\$ 893,14
	Valor Total Mensal do serviço por empregado	100,00%	R\$ 5.395,36

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviços (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor Proposto por posto (D) = (BxC)
VARREDOR 220 HORAS MENSAIS	R\$ 5.395,36	1	R\$ 5.395,36

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Discriminação dos Serviços (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (Dia/mês/ano)	
B	Município/UF	CASCADEL/PR
C	Ano, Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SIEMACO-PR 2024
D	Nº de meses da Execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ROÇADOR 220 HORAS MENSAIS
	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.700,00
3	Carga horaria semanal posto	40
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SIEMACO-PR 2023
5	Data base da categoria (Dia/mês/ano)	01/02/2024 a 31/01/2026

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.700,00
B	Adicional de Insalubridade	0,00%	
C	Desjejum	0,00%	R\$ 160,00
D			
E			
F			
H			
I			
	Total		R\$ 1.860,00

Módulo - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13.º (Décimo terceiro) Salários, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 154,94
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 225,06
	Total	20,43%	R\$ 380,00

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 448,00
B	Salário educação	2,50%	R\$ 56,00
C	SAT - RAT x FAP	1,5000%	R\$ 33,60
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 33,60
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 22,40
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,44
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,48
H	FGTS	8,00%	R\$ 179,20
	Total	35,30%	R\$ 790,72

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	%	Valor (R\$)
A	Transporte (Cláusula 15.º da CCT)	R\$ 102,00	R\$ 121,20
B	Auxílio Refeição/Alimentação (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 560,00
C	Auxílio Refeição/Alimentação Férias (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 46,67
D			
E			
F			
	Total		R\$ 727,87

Quadro - Resumo do Módulo 2 - encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 380,00
B	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 790,72
C	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 727,87
	Total	R\$ 1.898,58

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio indenizado	0,42%	R\$ 12,63
B	Incidentia do FGTS sobre aviso previo indenizado	0,03%	R\$ 1,01
C	Multa do FGTS e contribuições sociais sobre o aviso previo indenizado	2,00%	R\$ 60,61
D	Aviso Previo Trabalho	1,94%	R\$ 58,80
E	Incidentia dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Previo Trabalho	0,68%	R\$ 20,75
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Previo Trabalho	2,00%	R\$ 60,61
	Total	7,07%	R\$ 214,42

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Ausências legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias (JÁ CONSTA NO 2.1 B)	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,58%	R\$ 17,46
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,05%	R\$ 1,39
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0,10%	R\$ 3,00
E	Substituto na cobertura Afastamento Maternidade	0,10%	R\$ 3,00
F	Substituto no Auxílio Doença	0,23%	R\$ 6,85
	Total	1,05%	R\$ 31,70

Submódulo 4.2 - Intra jornada

4.2	Intra jornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
	Total	0,00%	R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	R\$ 31,70
	Intra jornada	R\$ -
	Total	R\$ 31,70

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	%	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's		
B	Materiais cons. Duravel		
C	Material de uso Exepcional		
D	Equipamentos e utensilios		
	Total		R\$ -

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor R\$
A	Custos Indiretos	7,0000%	R\$ 280,33
B	Lucro	4,5450%	R\$ 194,75
C	Tributos		
C.1	Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0,65%	R\$ 31,19
	COFINS	3,00%	R\$ 143,97
C.2	Tributos Estaduais (especificar)		
C.3	Tributos Municipais (especificar)		
	ISS	3,00%	R\$ 143,97
Total dos Tributos		6,65%	R\$ 319,13
TOTAL			R\$ 794,21

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada á execução contratual (valor por empregado)	%	Valor R\$
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	38,76%	R\$ 1.860,00
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários	39,56%	R\$ 1.898,58
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	4,47%	R\$ 214,42
D	Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente	0,66%	R\$ 31,70
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	0,00%	R\$ -
	Subotal (A+B+C+D+E)	83,45%	R\$ 4.004,70
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	16,55%	R\$ 794,21
	Valor Total Mensal do serviço por empregado	100,00%	R\$ 4.798,91

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviços (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor Proposto por posto (D) = (BxC)
ROÇADOR 220 HORAS MENSAIS	R\$ 4.798,91	1	R\$ 4.798,91

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Discriminação dos Serviços (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (Dia/mês/ano)	
B	Município/UF	CASCADEL/PR
C	Ano, Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SIEMACO-PR 2024
D	Nº de meses da Execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	LIMPEZA 220 HORAS MENSALIS
	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.641,00
3	Carga horaria semanal posto	44
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SIEMACO-PR 2024
5	Data base da categoria (Dia/mês/ano)	01/02/2024 a 31/01/2026

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.641,00
B	Adicional de Insalubridade	40,00%	R\$ 564,80
C	Desjejum	0,00%	R\$ 160,00
D			
E			
F			
H			
I			
	Total		R\$ 2.365,80

Módulo - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13.º (Décimo terceiro) Salários, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 197,07
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 286,26
	Total	20,43%	R\$ 483,33

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 569,83
B	Salário educação	2,50%	R\$ 71,23
C	SAT - RAT x FAP	1,5000%	R\$ 42,74
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 42,74
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 28,49
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 17,09
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,70
H	FGTS	8,00%	R\$ 227,93
	Total	35,30%	R\$ 1.005,74

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	%	Valor (R\$)
A	Transporte (Cláusula 15.º da CCT)	R\$ 98,46	R\$ 124,74
B	Auxílio Refeição/Alimentação (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 560,00
C	Auxílio Refeição/Alimentação Férias (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 46,67
D			
E			
F			
	Total		R\$ 731,41

Quadro - Resumo do Módulo 2 - encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 483,33
B	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 1.005,74
C	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 731,41
	Total	R\$ 2.220,48

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio indenizado	0,42%	R\$ 16,06
B	Incidentia do FGTS sobre aviso previo indenizado	0,03%	R\$ 1,00
C	Multa do FGTS e contribuições sociais sobre o aviso previo indenizado	2,00%	R\$ 76,94
D	Aviso Previo Trabalho	1,94%	R\$ 74,63
E	Incidentia dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Previo Trabalho	0,67%	R\$ 25,63
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Previo Trabalho	2,00%	R\$ 77,02
	Total	7,04%	R\$ 271,29

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Ausências legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias (JÁ CONSTA NO 2.1 B)	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,58%	R\$ 22,20
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,05%	R\$ 1,77
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0,10%	R\$ 3,82
E	Substituto na cobertura Afastamento Maternidade	0,10%	R\$ 3,82
F	Substituto no Auxílio Doença	0,23%	R\$ 8,71
	Total	1,05%	R\$ 40,32

Submódulo 4.2 - Intrajornada

4.2	Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
	Total	0,00%	R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	R\$ 40,32
	Intrajornada	R\$ -
	Total	R\$ 40,32

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	%	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's		
B	Materiais cons. Duravel		
C	Material de uso Exepcional		
D	Equipamentos e utensilios		
	Total		R\$ -

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor R\$
A	Custos Indiretos	7,0000%	R\$ 342,85
B	Lucro	4,5000%	R\$ 235,83
C	Tributos		
C.1	Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0,65%	R\$ 38,13
	COFINS	3,00%	R\$ 176,00
C.2	Tributos Estaduais (especificar)		
C.3	Tributos Municipais (especificar)		
	ISS	3,00%	R\$ 176,00
Total dos Tributos		6,65%	R\$ 390,14
TOTAL			R\$ 968,82

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada á execução contratual (valor por empregado)	%	Valor R\$
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	40,33%	R\$ 2.365,80
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários	37,85%	R\$ 2.220,48
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	4,62%	R\$ 271,29
D	Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente	0,69%	R\$ 40,32
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	0,00%	R\$ -
	Subotal (A+B+C+D+E)	83,49%	R\$ 4.897,90
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	16,51%	R\$ 968,82
	Valor Total Mensal do serviço por empregado	100,00%	R\$ 5.866,72

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviços (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor Proposto por posto (D) = (BxC)
LIMPEZA 200 HORAS MENSAIS	R\$ 5.866,72	1	R\$ 5.866,72

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Discriminação dos Serviços (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (Dia/mês/ano)	
B	Município/UF	CASCADEL/PR
C	Ano, Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SIEMACO-PR 2024
D	Nº de meses da Execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	LIMPEZA 200 HORAS MENSALIS
	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.641,00
3	Carga horaria semanal posto	40
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SIEMACO-PR 2024
5	Data base da categoria (Dia/mês/ano)	01/02/2024 a 31/01/2026

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.491,82
B	Adicional de Insalubridade		R\$ -
C	Desjejum	0,00%	R\$ 160,00
D	Cumulação função copeira		R\$ 113,00
E			
F			
H			
I			
	Total		R\$ 1.764,82

Módulo - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13.º (Décimo terceiro) Salários, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 147,01
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 213,54
	Total	20,43%	R\$ 360,55

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 425,07
B	Salário educação	2,50%	R\$ 53,13
C	SAT - RAT x FAP	1,5000%	R\$ 31,88
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 31,88
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 21,25
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,75
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,25
H	FGTS	8,00%	R\$ 170,03
	Total	35,30%	R\$ 750,25

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	%	Valor (R\$)
A	Transporte (Cláusula 15.º da CCT)	R\$ 89,51	R\$ 133,69
B	Auxílio Refeição/Alimentação (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 560,00
C	Auxílio Refeição/Alimentação Férias (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 46,67
D			
E			
F			
	Total		R\$ 740,36

Quadro - Resumo do Módulo 2 - encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 360,55
B	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 750,25
C	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 740,36
	Total	R\$ 1.851,16

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio indenizado	0,42%	R\$ 11,98
B	Incidentia do FGTS sobre aviso previo indenizado	0,03%	R\$ 0,75
C	Multa do FGTS e contribuições sociais sobre o aviso previo indenizado	2,00%	R\$ 57,40
D	Aviso Previo Trabalho	1,94%	R\$ 55,67
E	Incidentia dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Previo Trabalho	0,67%	R\$ 19,12
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Previo Trabalho	2,00%	R\$ 57,45
	Total	7,04%	R\$ 202,38

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Ausências legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias (JÁ CONSTA NO 2.1 B)	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,58%	R\$ 16,56
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,05%	R\$ 1,32
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0,10%	R\$ 2,85
E	Substituto na cobertura Afastamento Maternidade	0,10%	R\$ 2,85
F	Substituto no Auxílio Doença	0,23%	R\$ 6,50
	Total	1,05%	R\$ 30,08

Submódulo 4.2 - Intra jornada

4.2	Intra jornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
	Total	0,00%	R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	R\$ 30,08
	Intra jornada	R\$ -
	Total	R\$ 30,08

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	%	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's		
B	Materiais cons. Duravel		
C	Material de uso Exepcional		
D	Equipamentos e utensilios		
	Total		R\$ -

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor R\$
A	Custos Indiretos	7,0000%	R\$ 269,39
B	Lucro	5,0000%	R\$ 205,89
C	Tributos		
C.1	Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0,65%	R\$ 30,11
	COFINS	3,00%	R\$ 138,95
C.2	Tributos Estaduais (especificar)		
C.3	Tributos Municipais (especificar)		
	ISS	3,00%	R\$ 138,95
Total dos Tributos		6,65%	R\$ 308,01
TOTAL			R\$ 783,29

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada á execução contratual (valor por empregado)	%	Valor R\$
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	38,10%	R\$ 1.764,82
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários	39,97%	R\$ 1.851,16
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	4,37%	R\$ 202,38
D	Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente	0,65%	R\$ 30,08
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	0,00%	R\$ -
	Subotal (A+B+C+D+E)	83,09%	R\$ 3.848,44
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	16,91%	R\$ 783,29
	Valor Total Mensal do serviço por empregado	100,00%	R\$ 4.631,73

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviços (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor Proposto por posto (D) = (BxC)
LIMPEZA 200 HORAS MENSAIS	R\$ 4.631,73	1	R\$ 4.631,73

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

Discriminação dos Serviços (Dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (Dia/mês/ano)	
B	Município/UF	CASCADEL/PR
C	Ano, Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SIEMACO-PR 2024
D	Nº de meses da Execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	PORTEIRO 12X36
	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 2.086,00
3	Carga horaria semanal posto	12X36
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SIEMACO-PR 2024
5	Data base da categoria (Dia/mês/ano)	01/02/2024 a 31/01/2026

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 2.086,00
B	Adicional de Risco		R\$ 74,00
C	Intrajornada		R\$ 213,84
D			
E			
F			
H			
I			
	Total		R\$ 2.373,84

Módulo - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13.º (Décimo terceiro) Salários, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 197,74
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 287,23
	Total	20,43%	R\$ 484,98

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 571,76
B	Salário educação	2,50%	R\$ 71,47
C	SAT - RAT x FAP	1,5000%	R\$ 42,88
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 42,88
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 28,59
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 17,15
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,72
H	FGTS	8,00%	R\$ 228,71
	Total	35,30%	R\$ 1.009,16

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários	%	Valor (R\$)
A	Transporte (Cláusula 15.º da CCT)	R\$ 125,16	R\$ 14,34
B	Auxílio Refeição/Alimentação (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 560,00
C	Auxílio Refeição/Alimentação Férias (Cláusula 13.º da CCT)		R\$ 46,67
D			
E			
F			
	Total		R\$ 621,01

Quadro - Resumo do Módulo 2 - encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 484,98
B	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 1.009,16
C	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 621,01
	Total	R\$ 2.115,14

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio indenizado	0,42%	R\$ 16,12
B	Incidentia do FGTS sobre aviso previo indenizado	0,03%	R\$ 1,29
C	Multa do FGTS e contribuições sociais sobre o aviso previo indenizado	2,00%	R\$ 77,36
D	Aviso Previo Trabalho	1,94%	R\$ 75,04
E	Incidentia dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Previo Trabalho	0,68%	R\$ 26,49
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Previo Trabalho	2,00%	R\$ 77,36
	Total	7,07%	R\$ 273,65

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Ausências legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias (JÁ CONSTA NO 2.1 B)	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	0,58%	R\$ 22,28
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,05%	R\$ 1,78
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0,10%	R\$ 3,83
E	Substituto na cobertura Afastamento Maternidade	0,10%	R\$ 3,83
F	Substituto no Auxílio Doença	0,23%	R\$ 8,74
	Total	1,05%	R\$ 40,46

Submódulo 4.2 - Intrajornada

4.2	Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
	Total	0,00%	R\$ -

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	R\$ 40,46
	Intrajornada	R\$ -
	Total	R\$ 40,46

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	%	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's		
B	Materiais cons. Duravel		
C	Material de uso Exepcional		
D	Equipamentos e utensilios		
	Total		R\$ -

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor R\$
A	Custos Indiretos	7,0000%	R\$ 336,22
B	Lucro	5,0000%	R\$ 256,97
C	Tributos		
C.1	Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0,65%	R\$ 37,57
	COFINS	3,00%	R\$ 173,42
C.2	Tributos Estaduais (especificar)		
C.3	Tributos Municipais (especificar)		
	ISS	3,00%	R\$ 173,42
Total dos Tributos		6,65%	R\$ 384,42
TOTAL			R\$ 977,60

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada á execução contratual (valor por empregado)	%	Valor R\$
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	41,06%	R\$ 2.373,84
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios Anuais, Mensais e Diários	36,59%	R\$ 2.115,14
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	4,73%	R\$ 273,65
D	Módulo 4 - Custos de Reposição do Profissional Ausente	0,70%	R\$ 40,46
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	0,00%	R\$ -
	Subotal (A+B+C+D+E)	83,09%	R\$ 4.803,10
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	16,91%	R\$ 977,60
	Valor Total Mensal do serviço por empregado	100,00%	R\$ 5.780,69

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviços (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor Proposto por posto (D) = (BxC)
PORTEIRO 12X36	R\$ 5.780,69	1	R\$ 5.780,69

UNIFORME E EPIs - VARREDORES				
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	
1	Camiseta manga curta - 02 pares por funcionário	8	R\$ 23,00	R\$ 15,33
2	Camiseta manga longa - 02 pares por funcionário	8	R\$ 23,00	R\$ 15,33
3	Calça Comprida, em tecido resistente – 02 pares por funcionário	4	R\$ 55,00	R\$ 18,33
4	Calçados apropriados para o serviço – 01 por funcionário	4	R\$ 65,00	R\$ 21,67
5	Japona, que ofereça proteção contra o frio – 01 por funcionário	4	R\$ 109,50	R\$ 36,50
6	Kit - Capa de Chuva com Capuz, Calça e bota PVC cano longo – 01 por funcionário	4	R\$ 65,00	R\$ 21,67
7	Bonê de Brim para proteger do SOL	5	R\$ 20,00	R\$ 8,33
8	Colete Refletivo	5	R\$ 10,99	R\$ 4,58
9	Perneira PVC	5	R\$ 23,66	R\$ 9,86
10	Protetor Auricular	5	R\$ 1,50	R\$ 0,63
11	Óculos protetor	5	R\$ 3,15	R\$ 1,31
12	Luvas de algodão com raspa de borracha	5	R\$ 2,79	R\$ 1,16
13	Luva de Raspa de Couro	5	R\$ 10,99	R\$ 4,58
14	Protetor Solar	5	R\$ 13,90	R\$ 5,79
TOTAL			R\$ 427,48	R\$ 165,08

UNIFORME E EPIs - AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS/ SERVENTE				
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL
1	Camiseta manga curta - 02 pares por funcionário	4	R\$ 23,00	R\$ 7,67
2	Camiseta manga longa - 02 pares por funcionário	4	R\$ 23,00	R\$ 7,67
3	Calça Comprida, em tecido resistente – 02 pares por funcionário	4	R\$ 55,00	R\$ 18,33
4	Calçados apropriados para o serviço – 01 por funcionário	2	R\$ 65,00	R\$ 10,83
5	Japona, que ofereça proteção contra o frio – 01 por funcionário	2	R\$ 109,50	R\$ 18,25
6	Kit - Capa de Chuva com Capuz, Calça e bota PVC cano longo – 01 por funcionário	2	R\$ 65,00	R\$ 10,83
TOTAL			R\$ 340,50	R\$ 73,58

UNIFORME E EPIs - PORTEIROS				
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL
1	Camiseta manga curta - 02 pares por funcionário	4	R\$ 23,00	R\$ 7,67
2	Camiseta manga longa - 02 pares por funcionário	4	R\$ 23,00	R\$ 7,67
3	Calça Comprida, em tecido resistente – 02 pares por funcionário	4	R\$ 55,00	R\$ 18,33
4	Calçados apropriados para o serviço – 01 por funcionário	2	R\$ 65,00	R\$ 10,83
4	Japona, que ofereça proteção contra o frio – 01 por funcionário	2	R\$ 109,50	R\$ 18,25
6	Kit - Capa de Chuva com Capuz, Calça e bota PVC cano longo – 01 por funcionário	2	R\$ 65,00	R\$ 10,83
TOTAL			R\$ 340,50	R\$ 73,58

TOTAL UNIFORMES

2. UNIFORMES

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PESSOAL	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR 24 MESES
Camiseta manga curta - 02 pares por funcionário	16	R\$ 22,00	R\$ 29,33	R\$ 704,00
Camiseta manga longa - 02 pares por funcionário	16	R\$ 23,00	R\$ 30,67	R\$ 736,00
Calça Comprida, em tecido resistente – 02 pares por funcionário	16	R\$ 55,00	R\$ 73,33	R\$ 1.760,00
Calçados apropriados para o serviço – 01 por funcionário	8	R\$ 60,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00
Japona, que ofereça proteção contra o frio – 01 por funcionário	8	R\$ 108,50	R\$ 72,33	R\$ 1.736,00
Kit - Capa de Chuva com Capuz, Calça e bota PVC cano longo – 01 por funcionário	8	R\$ 50,00	R\$ 33,33	R\$ 800,00
Bonê de Brim para proteger do SOL	5	R\$ 15,00	R\$ 6,25	R\$ 150,00
Colete Refletivo	5	R\$ 10,99	R\$ 4,58	R\$ 109,90
Perneira PVC	5	R\$ 23,66	R\$ 9,86	R\$ 236,60
Protetor Auricular	5	R\$ 1,50	R\$ 0,63	R\$ 15,00
Óculos protetor	5	R\$ 3,15	R\$ 1,31	R\$ 31,50
Luvas de algodão com raspa de borracha	5	R\$ 2,50	R\$ 1,04	R\$ 25,00
Luva de Raspa de Couro	5	R\$ 10,98	R\$ 4,58	R\$ 109,80
Protetor Solar	5	R\$ 12,00	R\$ 5,00	R\$ 120,00
TOTAL			R\$ 312,24	R\$ 7.493,80

3.MATERIAIS DE LIMPEZA						
3.1 SEFVIÇOS ITEM 7 TERMO DE REFERENCIA						
	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	SACOS PLASTICOS 200 LT	1 FARDO c/100	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
2	VASSOURÃO GARI	UNIDADE	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
	PA COLETORA DE LIXO ARTICULADA CABO LONGO					
3	80CM - vida util 2 meses	UNIDADE	2	R\$ 24,90	R\$ 24,90	R\$ 597,60
TOTAL					R\$ 147,90	R\$ 3.549,60

3.2 SERVIÇOS ITEM 8 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Soluções desinfetantes/sanificantes	GALÃO 5 LT	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60	R\$ 854,40
2	Hipoclorito de sódio de 10 a 12%	GALÃO 5 LT	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 2.870,40
3	Detergente líquido neutro p/ pias, azulejos e pisos	GALÃO 5 LT	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
4	Sabão em pedra	UNIDADE	4	R\$ 2,80	R\$ 11,20	R\$ 268,80
5	Luva de látex natural (Sanro ou similar)	PAR	4	R\$ 5,56	R\$ 22,24	R\$ 533,76
6	Panos de limpeza p/piso 100% algodão (saco branco alvejado 90x70cm) sem acabamento	UNIDADE	4	R\$ 6,90	R\$ 27,60	R\$ 662,40
7	Baldes de polipropileno 20 litros c/ alça e s/ aba (uso doméstico) - vida útil estimada 4 meses	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00
8	Vassoura tipo esfregão	UNIDADE	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 864,00
9	Pá quadrada pequena c/ cabo 45 cm (2,10x50mm)vida útil 6 meses	UNIDADE	2	R\$ 32,99	R\$ 11,00	R\$ 263,92
10	Rodo cepa pp médio 40 cm, borracha natural duplo, peso 145g, cabo 120 cm	UNIDADE	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 576,00
11	Sacos de lixo de 150 litros, reforçado, na cor preta	PACOTE C/ 100	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 2.496,00
12	Sacos de lixo de 40 litros, reforçado, na cor preta	PACOTE C/ 100	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 576,00
13	Papel higiênico creme - rolo c/ 300m	FARDO 8 ROLOS	10	R\$ 20,17	R\$ 201,70	R\$ 4.840,80
14	Papel toalha em bobina de 25cmx50m, em papel não reciclado	FARDO 8 ROLOS	8	R\$ 36,30	R\$ 290,40	R\$ 6.969,60
15	Sabonete líquido biodegradável	GALÃO 5 LT	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 912,00
16	Escova sanitária	UNIDADE	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 379,20
17	Espônjas p/ limpeza, dupla face, retangular, verde/amarela (102x69x28)	UNIDADE	8	R\$ 0,95	R\$ 7,60	R\$ 182,40
18	Flanelas na cor laranja p/ limpeza de pias e azulejos (0,53 x 0,53 cm)	UNIDADE	4	R\$ 4,90	R\$ 19,60	R\$ 470,40
19	Flanelas na cor branca p/ limpeza de vasos sanitários (0,53 x 0,53cm)	UNIDADE	4	R\$ 4,90	R\$ 19,60	R\$ 470,40
20	Tela odorizante para mictório	UNIDADE	6	R\$ 3,90	R\$ 23,40	R\$ 561,60
21	Pedra/Pastilha sanitária	UNIDADE	8	R\$ 1,70	R\$ 13,60	R\$ 326,40
22	Álcool, etílico, hidratado, 92,8% INPM, 1000ml	UNIDADE	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	R\$ 571,20
23	Álcool 70% em gel higienizante para ser utilizado em dispenser's tipo saboneteira	UNIDADE	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 672,00
TOTAL					R\$ 1.160,74	R\$ 27.857,68

3.3 SERVIÇOS ITEM 9 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Soluções desinfetantes / sanificantes	GALÃO 5 LT	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 213,60
2	Hipoclorito de sódio de 10 a 12%	GALÃO 5 LT	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 717,60
3	Detergente para lavar louça - 500ml	GALÃO 5 LT	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 324,00
4	Sabão em pedra	UNIDADE	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60	R\$ 134,40
5	Luva de látex natural (Sanro ou similar)	PAR	2	R\$ 5,56	R\$ 11,12	R\$ 266,88
6	Panos de limpeza p/ piso 100% algodão (saco branco alvejado 90x70cm) sem acabamento	UNIDADE	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80	R\$ 331,20
7	Baldes de polipropileno 20 litros c/ alça e s/ aba (uso doméstico) -vida útil estimado 4 meses	UNIDADE	1	R\$ 16,00	R\$ 4,00	R\$ 96,00
8	Vassoura tipo doméstico c/ base de madeira e cerdas de nylon	UNIDADE	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 237,60
9	Pá quadrada pequena c/ cabo 45 cm (2,10 x 50mm)-vida útil estimada 6 meses	UNIDADE	1	R\$ 7,09	R\$ 1,18	R\$ 28,36
10	Rodo cepa pp médio 40 cm, borracha natural duplo, peso 145g, cabo 120 cm	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 288,00
11	Sacos de lixo de 100 litros, reforçado, na cor preta	FARDO C/100	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 864,00
12	Sacos de lixo de 40 litros, reforçado, na cor preta	FARDO C/100	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 288,00
13	Papel higiênico de 1ª qualidade, cor branca, contendo 60m cada rolo, folha dupla	FARDO C/8	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
14	Papel toalha interforlhado de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, cor branca, 23cm x 21cm	FARDO C/8	1	R\$ 13,95	R\$ 13,95	R\$ 334,80
15	Sabonete líquido, de odor agradável, com ph neutro concentrado	GALÃO 5 LT	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 477,60
16	Escova Sanitária	UNIDADE	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 189,60
17	Esponjas p/ limpeza, dupla face, retangular, verde/amarela (102x69x28)	UNIDADE	5	R\$ 0,95	R\$ 4,75	R\$ 114,00
18	Flanelas na cor laranja p/ limpeza de pias e azulejos (0,53 x 0,53 cm)	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 235,20
19	Flanelas na cor branca p/ limpeza de vasos sanitários (0,53 x 0,53cm)	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 235,20
20	Desodorizador de ambiente, fragrância lavanda, frasco com 440ml	UNIDADE	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 235,20
21	Placas de sinalização de limpeza – piso molhado -vida útil 24 meses	UNIDADE	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
22	Álcool, etílico, hidratado, 92,8% INPM, 1000ml	UNIDADE	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 285,60
23	Álcool 70% em gel higienizante para ser utilizado em dispenser's tipo saboneteira	UNIDADE	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 336,00
24	Lustra móveis cremoso, fragrância lavanda, frasco com 200ml,	UNIDADE	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 189,60
25	Lã aço, material aço-carbono, abrasividade fina	PACOTE 8 UNIDADES	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 52,80
26	Pedra/Pastilha Sanitária	PACOTE 20 GR	4	R\$ 1,70	R\$ 6,80	R\$ 163,20
TOTAL					R\$ 364,81	R\$ 8.755,44

4. EQUIPAMENTOS

4.1 SERVIÇOS ITEM 8 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Dispenser para papel toalha em bobina 25 cm x 50 m - INOX	4	R\$ 184,00	R\$ 30,67	R\$ 736,00
2	Dispenser para sabonete líquido - INOX	4	R\$ 66,50	R\$ 11,08	R\$ 266,00
3	Dispenser/suporte p/ papel higiênico rolo 300 m - INOX	6	R\$ 69,90	R\$ 17,48	R\$ 419,40
4	Cestos de lixo aramado na cor cinza - 100 litros	2	R\$ 121,61	R\$ 10,13	R\$ 243,22
5	Lixeira redonda, de plástico resistente, c/ tampa acionada por pedal, na cor cinza – 20 litros	6	R\$ 137,50	R\$ 34,38	R\$ 825,00
7	Escadas 7 degraus	1	R\$ 192,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00
8	Placas sinalizadoras - limpeza não entre	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
9	Placas sinalizadoras - piso molhado	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
10	Mangueira (50 metros de comprimento)	1	R\$ 130,00	R\$ 5,42	R\$ 130,00
11	Lavadora de alta pressão Bivolt	1	R\$ 367,32	R\$ 15,31	R\$ 367,32
12	Extensão para equipamentos 50 metros	1	R\$ 75,00	R\$ 3,13	R\$ 75,00
TOTAL				R\$ 138,00	R\$ 3.311,94

4.2 SERVIÇOS ITEM 9 DO TERMO DE REFERENCIA

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR 24 MESES
1	Dispenser para papel toalha em bobina 25 cm x 50 m - INOX	2	R\$ 184,00	R\$ 15,33	R\$ 368,00
2	Dispenser para sabonete líquido - INOX	2	R\$ 66,50	R\$ 5,54	R\$ 133,00
3	Dispenser/suporte p/ papel higiênico rolo 300 m - INOX	2	R\$ 69,90	R\$ 5,83	R\$ 139,80
4	Lixeira redonda, de plástico resistente, c/ tampa acionada por pedal, na cor cinza – 20 litros	2	R\$ 23,17	R\$ 1,93	R\$ 46,34
5	Placas sinalizadoras - piso molhado	1	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 29,00
TOTAL				R\$ 29,84	R\$ 716,14

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO KG (QUILOGRAMA)	*ESTIMATIVA 100KG MENSAL
EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS PERIGOSOS CLASSE I	R\$ 2,80	R\$ 280,00
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO TONELADA	*ESTIMATIVA 5 TONELADAS MENSAL
EXECUÇÃO DA COLETA, TRANSPORTE, PESAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS CLASSE II – A E CLASSE II – B	0,5	R\$ 2.500,00
TOTAL		R\$ 2.780,00

VEICULOS EQUIPAMENTOS

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR AMORTIZADO 24 MESES
1	Caminhão Poly para caçambas 5m³	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 45,83
2	Caçamba estacionária ecológica 05 m3 – As Caçambas deverão apresentar fundo com aplicação de anticorrosivo e estanqueidade de modo a impedir vazamento de líquidos.	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 91,67
TOTAL				R\$ 3.300,00	R\$ 137,50